

Dagens ärende om att anta detaljplanen för Fornudden är ett förslag som kommer att stå tyresöborna mycket dyrt.

Delar av Fornuddens skola är i kraftigt behov av renovering, medan andra delar inte är det. Förvaltningen presenterade redan 2013 ett förslag där skolan kan byggas om och utökas på befintlig tomt, till en bråkdel av kostnaderna mot dagens förslag på en helt ny skola. Med den befolkningsutveckling som väntas i Trollbäcken bedöms en utbyggnad av nuvarande Fornuddens skola täcka behovet av skolplatser under lång tid framöver. Det skulle innebära att nyligen gjorda tillbyggnader och renoveringar, som det nybyggda tillagningsköket, kan behållas och inte är bortkastade pengar. Att bygga en ny jätteskola i Fornuddsparken är alltså inte nödvändigt, och enligt vår uppfattning inte heller önskvärt.

Ängsgården kan renoveras och eventuellt kompletteras med ytterligare platser på befintlig tomt. Därutöver behövs ytterligare ett småskaligt äldreboende i Trollbäcken. Olika förslag till lokalisering har presenterats av oss och andra, men dessa har hittills inte ens utretts.

Tyresö kommunfullmäktige har beslutat om en massiv investeringsbudget framöver och denna måste finansieras. Redan idag är tyresöborna kraftigt skuldsatta om man jämför med andra kommuner. Den eftersatta utbyggnadstakten av förskolor och äldreomsorg måste prioriteras, då våra kommuninvånare drabbas hårt av den platsbrist som råder inom respektive område. Därför är det extra viktigt att varje ny investering prövas noggrant.

Skolan som nu planeras kommer att bli den största investeringen som någonsin gjorts i Tyresö. Mot bakgrund av det investeringsbehovet som kommunen redan står inför är det särskilt viktigt att utreda vilka andra alternativ som finns. Vi är förvånade över att detta inte har gjorts, trots upprepade sådana yrkanden från oss. Detta är ur den aspekten ett oerhört slarvigt hanterat ärende.

Mot bakgrund av detta yrkar vi på att ärendet återremitteras för att kompletteras med ett jämförelsealternativ där Fornuddens skola byggs om och byggs till på befintlig plats, samt ett förslag till lokalisering av nytt äldreboende.